
Infordat - GARA N° 1696486

 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
BANDO di indizione della procedura di valutazione comparativa per il conferimento d’ incarichi di 
collaborazione presso il Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente 
costruito - Department of Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.) 
per: “Analisi di vulnerabilità sismica di un manufatto storico sito nella regione Lombardia in 
accordo alle vigenti norme”. 
 
 
Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni ed integrazioni; 
Vista la Legge 14 gennaio 1994, n. 20, “Disposizioni in materia di giurisdizione e controllo della 
Corte dei Conti”, e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, “Testo unico delle disposizioni legislative e 
regolamentari in materia di documentazione amministrativa (Testo A)”, e successive modificazioni 
ed integrazioni; 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni e integrazioni e, in 
particolare, l’art. 7, comma sesto; 
Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 
personali”, e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il D.D. 3894/AG del 18 dicembre 2008, con cui è stato emanato il Regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per il conferimento di incarichi individuali di 
collaborazione di natura autonoma; 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240; 
Visto il D.D. 2187/AG del 30 luglio 2013, con il quale viene integrato l’art. comma 4 del 
Regolamento per la disciplina delle procedure comparative per il conferimento di incarichi 
individuali di collaborazione di natura autonoma; 
Visto il D.D. 2933/AG del 4 novembre 2013, di modifica e integrazione del Regolamento per la 
disciplina delle procedure comparative per il conferimento di incarichi individuali di 
collaborazione di natura autonoma; 
Visto il D.R. 828/AG del 14 marzo 2014, recante il “Regolamento per l’Amministrazione, la 
Finanza e la Contabilità” del Politecnico di Milano, e in particolare gli art.li 31, comma terzo, 59, 
61 lett. H) e 84; 
Visto il D.L. 95/2012, ed in particolare l’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, convertito in Legge n. 
135/2012, come modificato dall’art. 6 del D.L. 90/2014 convertito nella Legge 114/2014; 
Visto il Codice etico di Ateneo emanato con D.R. n. 1883 del 6.7.2012; 
Visto il Codice di Comportamento dei dipendenti del Politecnico di Milano emanato con D.R. n. 
2131 del 26.6.2014; 
Visto il Codice di Condotta per la tutela della dignità della persona emanato con D.R. n. 1698 Prot. 
20267 del 14.04.2015 e successive modificazioni e integrazioni; 
Visto il Regolamento per la tutela del dipendente pubblico che segnala illeciti emanato con D.R. n. 
275 Prot. 5031 del 25.1.2016; 
Vista la richiesta del prof. Stefano Della Torre per il conferimento di incarichi individuali di 
collaborazione per: “Analisi di vulnerabilità sismica di un manufatto storico sito nella regione 
Lombardia in accordo alle vigenti norme”; 
Ravvisata la necessità di ricorrere a procedura comparativa per il conferimento di incarico di 
collaborazione per: “Analisi di vulnerabilità sismica di un manufatto storico sito nella regione 
Lombardia in accordo alle vigenti norme”; 

DIPARTIMENTO DI 
ARCHITETTURA, 
INGEGNERIA DELLE 
COSTRUZIONI E 
AMBIENTE COSTRUITO 
 
Il Direttore 

Repertorio n. 2009 
Prot. n. 72724 
Titolo VII Classe 1 
Del 22/09/2016 



Infordat - GARA N° 1696486

 2 

Visto l’avviso interno di verifica preliminare per il conferimento di incarico di collaborazione, 
Prot. n.66644 del 02/09/2016, pubblicato sul sito di Ateneo a cui non sono pervenute domande; 
Accertata l’oggettiva impossibilità di ricorrere all’utilizzo delle risorse umane, in possesso di 
specifica qualificazione, disponibili all’interno dell’ Ateneo; 
Vista la deliberazione adottata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 21/09/2016, in ordine 
all’approvazione dell’indizione della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di 
d’incarichi di collaborazione per “Analisi di vulnerabilità sismica di un manufatto storico sito nella 
regione Lombardia in accordo alle vigenti norme”; 
Considerato che l’espletamento della suddetta attività rientra nelle competenze attribuite 
dall’ordinamento al Politecnico di Milano ed è ritenuto necessario al fine di fare fronte ad una 
necessità di natura temporanea; 
Accertata la disponibilità di bilancio e stabilito che la copertura finanziaria dell’incarico graverà 
sul seguente capitolo di bilancio: DSL2CONS04 Contratto consulenza 12 unione comuni della 
Tremezzina – Responsabile: Prof. Stefano Della Torre- Vincolo n. 4914/2016, 
 
 

DECRETA: 
 

Art. 1 
Oggetto e durata della collaborazione 

 
È indetta la procedura comparativa finalizzata al conferimento di un incarico individuale di 
collaborazione di natura occasionale/professionale/di collaborazione coordinata e continuativa per 
“Analisi di vulnerabilità sismica di un manufatto storico sito nella regione Lombardia in 
accordo alle vigenti norme”, da porre in essere mediante la stipula di un contratto di diritto 
privato di collaborazione, avente per oggetto le seguenti attività: 
 

• analisi di vulnerabilità sismica allo stato limite di salvaguardia della vita (SLV) di una 
struttura storica, condotta secondo l’approccio LV1: ovvero  un’analisi qualitativa ed una 
valutazione basata su modelli meccanici semplificati. 

 
Gli obiettivi da realizzare nell’ambito del rapporto di collaborazione saranno: 
 

• valutazione della vulnerabilità sismica di un edificio storico sito nella regione Lombardia. 
 
La prestazione oggetto del contratto avrà la durata di 45 giorni, a decorrere dalla data in cui 
entrambe le parti vengono a conoscenza della registrazione dell’atto di conferimento dell’incarico 
da parte della Corte dei Conti.  
La collaborazione si svolgerà presso il Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e 
Ambiente costruito - Department of Architecture, Built environment and Construction engineering 
(A.B.C.). 
Il compenso previsto per lo svolgimento delle attività oggetto del contratto stipulando è fissato 
in €  2.500,00=, comprensivo delle ritenute fiscali, previdenziali, e assistenziali a carico del 
collaboratore, come da disposizioni di legge. 
La collaborazione sarà espletata personalmente dal soggetto selezionato, in piena autonomia, senza 
vincoli di subordinazione, in via non esclusiva, utilizzando eventualmente i locali e le attrezzature 
messe a disposizione dalla struttura e in coordinamento con essa. 
Il soggetto incaricato dovrà conseguire, prima dell’inizio della collaborazione, l’attestato on line di 
partecipazione al corso base Sicurezza. Per l’ottenimento della certificazione è necessario 
collegarsi al sito: https://formazionesicurezza.polimi.it, l’attestato dovrà essere consegnato 
all’amministrazione del Dipartimento. 

 
Art. 2 

Requisiti di partecipazione 
 

I candidati, per essere ammessi alla presente selezione dovranno possedere i seguenti requisiti: 
 
• possesso della Laurea magistrale in Ingegneria civile (LM-23) o Laurea magistrale in 

Ingegneria dei sistemi edilizi (LM-24) o Laurea magistrale in Ingegneria della 
sicurezza (LM-26) o titoli equiparati o equipollenti ex lege; 

https://formazionesicurezza.polimi.it/


Infordat - GARA N° 1696486

 3 

 
Costituiranno inoltre altri titoli valutabili, se documentati: 
 
• pubblicazioni su riviste di carattere tecnico scientifico nel campo specifico dell’ingegneria 

strutturale ed argomento della tesi di laurea; 
• voto di Laurea; 
• esperienze nazionali in gruppi di ricerca nel campo dell’ingegneria strutturale; 
• esperienze all’estero in gruppi di ricerca nel campo dell’ingegneria strutturale e del rinforzo 

strutturale. 
 
I requisiti di cui sopra dovranno essere posseduti alla data di scadenza del termine utile per la 
presentazione delle domande di ammissione alla selezione. 
Non sono ammessi coloro che abbiano un grado di coniugio, parentela o di affinità fino al quarto 
grado compreso, o di unione civile tra persone dello stesso sesso (così come regolato dall’Art.1 
della Legge 20.05.2016, n.76) o di convivenza di fatto (così come regolato dall’Art.1 – commi 37 e 
ss. Della Legge 20.05.2016, n.76) con un professore afferente al Dipartimento di Architettura, 
Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito - Department of Architecture, Built environment 
and Construction engineering (A.B.C.), ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo. 
Ai sensi di quanto previsto dall’art. 5, comma 9, del D.L. 95/2012, convertito in Legge n. 135/2012, 
come modificato dall’art. 6 del D.L. 90/2014 convertito nella Legge 114/2014, al presente bando 
non possono partecipare soggetti già lavoratori privati o pubblici collocati in quiescenza, ferma 
restando l’incompatibilità di cui all’art 25, comma 1, della Legge 724/1994. 
 

Art. 3 
Domanda di partecipazione 

 
Le domande di partecipazione alla selezione, redatte in forma di dichiarazioni sostitutive di 
certificazione e debitamente sottoscritte dai candidati, devono essere inviate secondo le seguenti 
modalità: 

― a mezzo raccomandata A.R. indirizzata a: Politecnico di Milano - Dipartimento di 
Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito - Department of 
Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.) – Piazza Leonardo 
Da Vinci, 32 - cap 20133 – Milano; 

― consegnata a mano, in busta chiusa, entro il termine del 11 ottobre 2016 al Servizio Posta, 
Protocollo e Archivio del Politecnico di Milano – Piazza Leonardo Da Vinci, 32 - Milano – dal 
lunedì al venerdì, dalle ore 9.30 alle ore 12.00 e dalle ore 14.00 alle ore 16.00; 

― tramite Posta Elettronica Certificata all’indirizzo PEC pecabc@cert.polimi.it: 
• utilizzando il proprio indirizzo di posta elettronica certificata (PEC); 
• tramite posta elettronica certificata governativa personale del candidato (c.d. CEC PAC). 
Non sarà ritenuta valida la domanda trasmessa da un indirizzo di posta elettronica non 
certificata. 
La domanda e gli allegati alla medesima dovranno essere inviati in formati portabili statici non 
modificabili (es: pdf) che non possano contenere macroistruzioni o codici eseguibili, che non 
superino i 24 MB di dimensione. 

 
Le domande devono essere inviate entro il termine perentorio del 11 ottobre 2016, pena 
l’esclusione. 
La domanda di ammissione alla selezione si considera prodotta in tempo utile se spedita tramite 
raccomandata A.R. entro il termine sopra indicato (a tal fine fa fede il timbro postale dell’ufficio 
che accetta la raccomandata). 
I candidati le cui domande siano prodotte oltre il termine indicato, saranno automaticamente esclusi 
dalla procedura di selezione. 
Qualora il termine indicato cada di sabato o in un giorno festivo, la scadenza viene differita al 
primo giorno feriale utile. 
 

mailto:pecabc@cert.polimi.it


Infordat - GARA N° 1696486

 4 

La domanda deve essere redatta in forma di dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto di 
notorietà, come da allegato A, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 2000, con allegata 
fotocopia del documento di identità in corso di validità. 
 
Nelle domande i candidati dovranno altresì indicare: 

1. Nome e cognome; 
2. Data e luogo di nascita; 
3. Codice fiscale; 
4. Luogo di residenza o domicilio che il candidato eleggerà ai fini del presente avviso, nonché 

ogni eventuale variazione in merito, che dovrà essere comunicata tempestivamente 
all’indirizzo bandi.abc@polimi.it, facendo riferimento nel testo al numero di repertorio 
della valutazione comparativa; 

5. Il possesso dei requisiti e titoli richiesti dall’art. 2 ai fini dell’ammissione alla procedura di 
selezione; 

6. L’insussistenza di rapporti di coniugio, parentela o di affinità, fino al quarto grado 
compreso, o di unione civile tra persone dello stesso sesso (così come regolato dall’Art.1 
della Legge 20.05.2016, n.76) o di convivenza di fatto (così come regolato dall’Art.1 – 
commi 37 e ss. Della Legge 20.05.2016, n.76) con un professore afferente al Dipartimento 
di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito - Department of 
Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.), ovvero con il 
Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di Amministrazione 
dell’Ateneo; 

7. Nel caso di candidati di altre pubbliche amministrazioni è necessario, ai fini della legittima 
partecipazione alla presente procedura, la previa autorizzazione dell’Amministrazione di 
appartenenza all’espletamento dell’incarico in oggetto, resa ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, di cui dovranno essere dichiarati gli estremi nella domanda. 

 
Ogni eventuale variazione in merito, deve essere comunicata tempestivamente a: Politecnico di 
Milano - Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito - 
Department of Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.) – Via 
Giuseppe Ponzio, 31 – Milano. 
Alla domanda redatta secondo l’Allegato A dovrà essere allegato un curriculum formativo e 
professionale in formato europeo datato e firmato, da cui si evinca la capacità del collaboratore 
allo svolgimento della prestazione. 
 
Sul plico di trasmissione della domanda dovrà essere chiaramente indicata la dicitura: 
 
DOMANDA DI SELEZIONE per: bando della procedura di Valutazione Comparativa per il 
conferimento di un incarico di collaborazione presso il dipartimento di Architettura, Ingegneria 
delle Costruzioni e Ambiente costruito - department of Architecture, Built environment and 
Construction engineering (A.B.C.) per: 
“ANALISI DI VULNERABILITÀ SISMICA DI UN MANUFATTO STORICO SITO 
NELLA REGIONE LOMBARDIA IN ACCORDO ALLE VIGENTI NORME” Numero e 
data di Repertorio (del presente bando di selezione come riportato in alto a destra del bando 
stesso). 
 
Il candidato deve dichiarare i titoli che intende presentare ai fini della valutazione comparativa, ai 
sensi degli artt. 2 e 6 del presente bando. La mancata dichiarazione comporta l’esclusione dalla 
selezione. I titoli devono comunque essere allegati dal candidato alla domanda di partecipazione, in 
originale o in copia autentica, o in copia dichiarata conforme all’originale mediante dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, con 
allegata fotocopia del documento di identità in corso di validità. 
Non saranno oggetto di valutazione i titoli conseguiti in data successiva al termine previsto per la 
presentazione delle domande. 
Coloro che intendono partecipare a più procedure di selezione devono presentare distinte e 
complete domande per ciascuna di esse. 
 
 
 

mailto:bandi.abc@polimi.it


Infordat - GARA N° 1696486

 5 

I cittadini stranieri regolarmente soggiornanti in Italia possono utilizzare le dichiarazioni sostitutive 
limitatamente ai casi in cui si tratti di comprovare il possesso di titoli tra quelli sopra elencati 
certificabili o attestabili da parte di soggetti pubblici italiani, ovvero nei casi in cui la produzione 
delle dichiarazioni stesse avvenga in applicazione di convenzioni internazionali tra l’Italia e il 
Paese di provenienza del dichiarante. 
I certificati attestanti i titoli rilasciati dalle competenti autorità dello Stato di cui lo straniero è 
cittadino debbono essere conformi alle disposizioni vigenti nello Stato stesso e debbono altresì 
essere legalizzati dalle competenti autorità consolari italiane. 
 
Alla domanda il candidato deve allegare:  
• curriculum scientifico professionale in formato europeo firmato;  
• elenco dei documenti, titoli e pubblicazioni firmato; 
• titoli, pubblicazioni, certificazioni ritenuti utili ai fini della selezione; 
• fotocopia di un documento di riconoscimento in corso di validità: carta d’identità, passaporto. 

 
Art. 4 

Commissione di valutazione 
 

La valutazione dei candidati sarà effettuata da un’apposita Commissione composta da 3 docenti del 
Politecnico di Milano e designata dal Direttore del Dipartimento. 
La Commissione dovrà concludere i propri lavori entro 3 mesi dall’indizione della procedura (data 
bando). 
 

Art. 5 
Modalità di selezione 

 
La selezione, mediante la quale si accerterà il possesso delle competenze richieste, avviene sulla 
base dei titoli e delle esperienze maturate dai candidati, desumibili dai curricula e dalla 
documentazione presentata.  
 

Art. 6 
Criteri di valutazione 

 
La valutazione avverrà sulla base dei titoli e delle esperienze desumibili dal curriculum vitae e 
dalla documentazione presentata. 
La Commissione giudicatrice ha a disposizione 100 punti, così distribuiti: 
 
• pubblicazioni su riviste di carattere tecnico scientifico nel campo specifico dell’ingegneria 

strutturale ed argomento della tesi di laurea: punti 20; 
• voto di Laurea: punti 30; 
• esperienze nazionali in gruppi di ricerca nel campo dell’ingegneria strutturale: punti 20; 
• esperienze all’estero in gruppi di ricerca nel campo dell’ingegneria strutturale e del rinforzo 

strutturale: punti 30. 
 
La selezione si intende superata se il candidato ottiene complessivamente una valutazione 
complessiva non inferiore a 60 punti. 
 

Art. 7 
Approvazione atti 

 
La Commissione giudicatrice, indica in ordine decrescente i punteggi conseguiti dai candidati, alla 
stregua dei criteri di valutazione di cui al precedente art. 6. 
Il punteggio finale è dato dalla somma dei voti riportati nella valutazione titoli. 
A parità di punteggio viene accordata precedenza al candidato più giovane di età. 
Il decreto di Approvazione degli Atti è pubblicato sul sito dipartimentale www.abc.polimi.it e 
all’Albo di Ateneo. 
 
 
 

http://www.abc.polimi.it/


 6 

Art. 8 
Stipula ed efficacia del contratto 

 
Il candidato risultato vincitore sarà invitato alla stipula del contratto, in conformità alle norme 
vigenti, previa presentazione della dichiarazione inerente la propria posizione fiscale e 
previdenziale. 

 
Art. 9 

Privacy 
 

In applicazione del D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, il Politecnico di Milano si impegna a rispettare 
il carattere riservato delle informazioni fornite dal candidato e che tutti i dati forniti saranno trattati 
solo per le finalità connesse e strumentali alla selezione ed alla eventuale stipula e gestione del 
rapporto con l’Ateneo. 

 
Art. 10 

Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, Responsabile del 
procedimento di cui al presente bando è la Sig.ra Paola CESATI – Dipartimento di Architettura, 
Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito (ABC) - tel. 0223995132 – 0223995190 - E-
Mail: paola.cesati@polimi.it. 

 
Art. 11 

Pubblicità  
 

Il presente bando verrà reso pubblico all’Albo ufficiale di Ateneo sul sito www.polimi.it e sul sito 
web della struttura. 
 
Milano, 22/09/2016 

Il Direttore del Dipartimento A.B.C. 
Prof. Stefano Della Torre 
(F.to Stefano Della Torre) 

  

http://www.polimi.it/


 7 

 
 
 

ALLEGATO A 
 
 

POLITECNICO DI MILANO 
Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito 
Department of Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.) 
Via Giuseppe Ponzio 31- 20133 MILANO 
 

DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETA’ 
(artt. 46 e 47 del D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) 

 
Il/La sottoscritto/a  __________________________________________________________________  

nato/a a _______________________________________ provincia _______ il  _________________  

Codice Fiscale  _____________________________________________________________________  

Partita I.V.A. n.: ___________________________ intestata a:  _______________________________  

residente a _____________________________________________________ provincia  __________  

indirizzo _____________________________________________________ CAP ________________  

tel./cell.  __________________________________________________________________________  

e-mail ____________________________________________________________________________  

recapito (solo se differente dalla residenza)  ______________________________________________  

 
CHIEDE: 

 
di partecipare al bando della procedura di valutazione comparativa per il conferimento di un incarico di 
collaborazione presso il Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito 
- (A.B.C.) per: 
 _________________________________________________________________________________  
 
 _________________________________________________________________________________  
(indicare titolo del bando di procedura di valutazione comparativa) 
 
Numero e data di Repertorio dell’avviso di selezione come riportato in alto a destra del Bando 
(indicare) 
 _________________________________________________________________________________  
Consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni mendaci così come stabilito dagli 
art. 75 e 76 del D.P.R. 445/2000 
 

DICHIARA: 
 
1. di essere cittadino/a ___________________________________________ (indicare la nazionalità) 
 
2. di possedere la laurea magistrale/specialistica/V.O. in  ___________________________________  
 
conseguita nell'Anno Accademico _________ con la votazione di punti  ________________________  
 
presso Politecnico/Università di  _______________________________________________________  
 
3. di possedere il titolo di dottore di ricerca in  ____________________________________________  
 
conseguito il ____________ nell'Anno Accademico ________________________________________  
 
presso Politecnico/Università di  _______________________________________________________  
 
OPPURE 
(3) di frequentare il ______________ anno di corso per il conseguimento del dottorato di ricerca in: 
 



 8 

__________________________ presso Politecnico/Università di  _____________________________  
 
4. di possedere il diploma di specializzazione in  __________________________________________  
 
conseguito il __________________ presso Politecnico/Università di  __________________________  
 
OPPURE 
(4) di frequentare il ________ anno di corso della Scuola di specializzazione in  _________________  
 
______________________________ presso Politecnico/Università di  _________________________  

 
5. di avere un rapporto di lavoro dipendente a tempo indeterminato/determinato con una  
 
amministrazione pubblica  ____________________________________________________________  
 
6. di essere in possesso dei seguenti ulteriori titoli valutabili: 
 
 _________________________________________________________________________________  
 
 _________________________________________________________________________________  
 
 _________________________________________________________________________________  
 
7. L’insussistenza di rapporti di coniugio, parentela o di affinità, fino al quarto grado compreso, o di 
unione civile tra persone dello stesso sesso (così come regolato dall’Art.1 della Legge 20.05.2016, 
n.76) o di convivenza di fatto (così come regolato dall’Art.1 – commi 37 e ss. Della Legge 20.05.2016, 
n.76) con un professore afferente al Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e 
Ambiente costruito - Department of Architecture, Built environment and Construction engineering 
(A.B.C.), ovvero con il Rettore, il Direttore Generale o un componente del Consiglio di 
Amministrazione dell’Ateneo; 
 
8. che tutto ciò indicato in domanda e nel curriculum vitae corrisponde al vero; 
 
9. che le copie dei documenti allegati alla presente domanda sono conformi ai documenti originali; 
 
10. di essere informato ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs 196/03 che i dati personali raccolti 
saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il 
quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
 

Il/La sottoscritto/a allega alla presente domanda: (barrare le caselle interessate): 
 
  il curriculum vitae formativo e professionale in formato europeo datato e firmato; 
 
   documenti, titoli e pubblicazioni che ritiene utili a comprovare l’idoneità personale allo 
svolgimento dell’incarico; 
 
   elenco dei documenti numerati da 1 a ______; 
 
   scheda anagrafica collaboratori esterni. 
 
 
 
Data    ___________________________ 
 
 

Firma____________________________________ 
 
Allega fotocopia documento di identità tipo  ___________________________________________  
 
n: ____________________________ rilasciato da  _______________________________________  
 
in data _________________________ 
 



 9 

 



 10 

 


	Art. 3
	Art. 4
	Art. 7
	Art. 8
	Art. 9
	Art. 10
	Responsabile del procedimento
	Ai sensi di quanto disposto dall'art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, Responsabile del procedimento di cui al presente bando è la Sig.ra Paola CESATI – Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente Costruito (ABC) - tel. 0...
	Art. 11
	POLITECNICO DI MILANO
	Dipartimento di Architettura, Ingegneria delle Costruzioni e Ambiente costruito
	Department of Architecture, Built environment and Construction engineering (A.B.C.)
	Via Giuseppe Ponzio 31- 20133 MILANO
	DICHIARAZIONI SOSTITUTIVE DI CERTIFICAZIONE E DI ATTO DI NOTORIETA’
	CHIEDE:
	DICHIARA:
	OPPURE
	OPPURE
	Data    ___________________________
	Firma____________________________________
	Allega fotocopia documento di identità tipo

